
Número 217  Miércoles, 11 de noviembre de 2020 Pág. 13766

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE LINARES (JAÉN)

2020/4426 Aprobación de Lista definitiva de Admitidos/as y Excluidos/as para la provisión
de dos plazas de Administrativo de Administración General. 

Anuncio

Por Resolución de Alcaldía nº 410 de 6 de noviembre de 2020 ha sido aprobada la Lista
Definitiva de Admitidos/as y Excluidos/as para la provisión de dos plazas de Administrativo
de Administración General.
 
En el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén nº 45 de 6 de marzo de 2020 aparece
publicado el texto íntegro de las Bases Específicas de la convocatoria para la provisión en
propiedad de dos plazas de administrativo mediante el sistema de acceso de turno libre y
por el procedimiento de selección de oposición aprobadas por Resolución de Alcaldía nº 49
de fecha 17 de febrero de 2020 e incluidas en la Oferta de Empleo Público del año 2018
publicada en el BOP de Jaén número 124 de 2 de julio de 2019.
 
En el Boletín de la Junta de Andalucía nº 85 de 6 de mayo de 2020 se publica el Anuncio de
Bases para proveer dos plazas de Administrativo mediante el sistema de acceso de turno
libre y por el procedimiento de selección de oposición.
 
En el Boletín Oficial del Estado no 167 de 15 de junio de 2020 aparece publicado el Extracto
referente a la convocatoria para proveer las referidas plazas, abriéndose el plazo de
presentación de instancias de veinte días hábiles computados desde el 16 de junio de 2020
hasta el 13 de julio de 2020 ambos inclusive, durante el plazo indicado se han presentado
un total de doscientas cincuenta instancias para participar en turno libre.
 
En el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén nº 170 de 3 de septiembre de 2020,
aparece publicada la Lista Provisional de Admitidos/as y Excluidos/as a la convocatoria
arriba referida, otorgándose un plazo de diez días hábiles a contar desde el día siguiente a
la publicación en el BOP para presentar alegaciones y/o subsanar las deficiencias que por
su naturaleza sean subsanables.
 
En virtud de la Base Quinta de las Bases Especificas del proceso selectivo aprobadas por
Resolución de Alcaldía nº 49 de fecha 17 de febrero de 2020 y en uso de las facultades que
me confieren las disposiciones legales vigentes, y en concreto, el art. 21 h) de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta Alcaldía RESUELVE:
 
PRIMERO: Aprobar la lista definitiva de Admitidos/as y Excluidos/as para participar en la
convocatoria para la provisión en propiedad de dos plazas de administrativo mediante el
sistema de acceso de turno libre y por el procedimiento de selección de oposición conforme
a la Base Quinta de las Bases Específicas del proceso selectivo.
 



Número 217  Miércoles, 11 de noviembre de 2020 Pág. 13767

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS TURNO LIBRE DE ADMINISTRATIVO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL

N.O. NIF APELLIDOS Y NOMBRE
1 26****3X ACUYO BELASTEGUI MANUEL JESUS
2 26****4Q AGUILERA ROJAS MONICA
3 26****0C ALBANCHEZ LORITE ANTONIA
4 31****6V ALCAIDE LOZANO LUISA Mª
5 44****5B ALCANTARA ORTIZ LUCIA
6 77****8L ALMAGRO ARJONILLA JOSE
7 30****0P ALONSO CUEVAS JOSE LUIS
8 26****1G ARANDA IGLESIAS YOLANDA
9 14****2K ARCAS LUCENA Mª DE LOS ANGELES

10 26****5P ARCAS NOGUERA MIGUEL
11 26****4M AYUSO MUÑOZ CLAUDIA
12 75****0K BAENA LUNA ANA Mª
13 26****3H BALLESTEROS PEREZ ROSA
14 26****2N BARBA FUENTES MARIA
15 26****0B BARRANCO MANZANARES PATRICIA LAIA
16 26****9D BARRERO SANCHEZ JUAN ANTONIO
17 26****0V BARRIOS MARQUEZ Mª DEL MAR
18 26****0L BARRIOS MARQUEZ Mª DEL PILAR
19 74****4B BECH RUBIO SERGIO
20 50****4M BELLIDO LUQUE Mª CECILIA
21 26****4H BENITO POVEDA VIRGINIA
22 Y2****0Z BERNABEU VASALLO DAYLEEN
23 26****8A BIEDMA GALLEGO ANA
24 52****0T BRIONES ROMERO Mª DOLORES
25 75****3Z BULLEJOS FERNANDEZ PAULA Mª
26 28****2W BURGOS MUÑOZ GUADALUPE
27 26****9H CABRERA ALDARIAS VICTORIA
28 75****0K CALVO SOLANA ALBERTO
29 75****9V CAMPOS DELGADO JUAN
30 26****8E CAMPOS LOZANO JUAN MIGUEL
31 26****8L CAMPOS MUÑOZ FRANCISCO
32 75****0B CANO DE HOYOS ISMAEL
33 26****9W CANTON VILCHEZ YOLANDA
34 77****4L CAÑO PEREZ ANTONIO
35 26****5Z CARACUEL JIMENEZ Mª DEL VALLE
36 26****5L CASADO QUILEZ VIRGINIA
37 26****7J CASADO TUDELA DOLORES
38 75****0C CASAS MUÑOZ LEONOR
39 26****8S CASTELLANO LINARES JOAQUINA
40 30****7R CASTILLA HERENCIA Mª DE LA LUNA
41 26****7L CASTILLA TRILLO FRANCISCO JOSE
42 52****0R CASTILLO AGUILAR FRANCISCA
43 52****6S CAZALLA OCAÑA ROCIO
44 77****0T CEACERO MARIN ROCIO
45 26****3D CEACERO ZAGALAZ JUAN RAMON
46 26****6C CERON SILVA ALMUDENA
47 25****5B COBO DOMENECH PETRA
48 26****7H COLON RUIZ CRISTINA



Número 217  Miércoles, 11 de noviembre de 2020 Pág. 13768

49 77****5T CONDE MARTINEZ ENRIQUE
50 48****7K CONTRERAS CANO JORGE
51 77****2T CORDERO CANO FRANCISCO
52 26****3V CORONEL MARIN ANTONIO
53 52****4B CORTES BAREAS FRANCISCO
54 26****8S CORTES SANTIAGO JOSEFA
55 26****3F CRIADO GARCIA Mª DOLORES
56 75****3F CRUZ HERNANDEZ ANTONIO JOSE
57 74****1S CUEVAS LOPEZ EDUARDO CRISTOBAL
58 Y0****9B DAMIANOVICI DENIS FLORIN COSTICA
59 26****3R DE DIOS PEREZ JUAN MANUEL
60 77****4J DE LA TORRE MORENTE ANGELA Mª
61 26****6F DEL JESUS CRISTINO Mª JOSE
62 26****9E DELFA CUEVAS Mª BELEN
63 26****1P DELGADO MARFIL CARLOS
64 26****1C DUEÑAS LOZANO MARIA
65 76****9P DUEÑAS RACERO DANIEL
66 26****9R ELBAL PEREZ RAMON
67 26****0E ESCALONA GOMEZ Mª DE LAS NIEVES
68 24****0E ESTEVEZ MOYA Mª ISABEL
69 74****2D FERNANDEZ CAMPOS IGNACIO JOSE
70 26****3J FERNANDEZ LOPEZ PEDRO JAVIER
71 26****6N FERNANDEZ MERCADO Mª ANTONIA
72 26****4Y FERNANDEZ SALCEDO Mª JOSE
73 26****2L FLORES TORRES JOAQUIN
74 26****5S FRUTOS LARA ELOISA
75 75****6E FRUTOS RODRIGUEZ FRANCISCA
76 31****7A GALAN ALCANTARA MIGUEL ANGEL
77 26****3G GARCIA AGUILERA SAMUEL
78 26****9W GARCIA CANO MARIA
79 26****9Q GARCIA DIAZ INMACULADA ENCARNACION
80 75****3E GARCIA JIMENEZ FELIX
81 12****8S GARCIA MATILLA IVAN
82 52****8T GARCIA PEREZ CRISTINA
83 77****7F GARCIA RUIZ Mª DE LAS NIEVES
84 26****8M GARCIA VALCARCEL MANUEL
85 26****4T GARRIDO RENTERO TAMARA
86 26****5Z GOMEZ JIMENEZ JESUS
87 26****9C GOMEZ MARTINEZ JESSICA
88 14****8Z GOMEZ VIDAL MANUEL JESUS
89 26****0Y GONZALEZ AYLLON Mª DOLORES
90 15****6W GONZALEZ GARCIA PATRICIA
91 50****1W GONZALEZ JIMENEZ DAVID ALEJANDRO
92 26****5E GONZALEZ MARQUEZ Mª ESTHER
93 75****3A GONZALEZ MARTINEZ DIEGO JOSE
94 26****5P GONZALEZ ROMERO FRANCISCO JOSE
95 75****9E GONZALEZ ROMERO SELENA
96 26****2M GONZALEZ SEVILLA MANUELA
97 25****3A GONZALEZ VILLEN ANTONIO JOSE
98 26****3C GRANADA TRIBALDOS ANA CRISTINA
99 31****4P GUERRERO MENGUAL CRISTINA



Número 217  Miércoles, 11 de noviembre de 2020 Pág. 13769

100 44****4H GUILLEN LOPEZ CRISTINA
101 26****8R GUTIERREZ SUAREZ SEVERIANO
102 77****2V HERNANDEZ CAZALILLA ROCIO
103 77****4J HERNANDEZ CAZALILLA ROSA Mª
104 75****9Y HERNANDEZ MOYA Mª MERCEDES
105 26****9S HERNANDEZ MUÑOZ ALBERTO JAVIER
106 77****9F HERNANDEZ MUÑOZ JESUS BLAS
107 26****1G ILLANA MARIN CARMEN
108 26****2T IRUELA MEMBRIVES LORENA
109 26****7A JAEN JAEN JOSEFA
110 26****6B JIMENEZ CANO Mª LIBRADA
111 31****1V JIMENEZ CARRASCO ROSA Mª
112 26****4H JIMENEZ DELGADO EVA
113 77****9P JIMENEZ JIMENEZ URSULA Mª
114 47****7Z JIMENEZ MARIN Mª DOLORES
115 26****2Q JIMENEZ MARTINEZ ELISABET
116 77****0C JIMENEZ MORENO Mª CARMEN
117 26****1H JIMENEZ ORTEGA Mª JOSE
118 76****0G JIMENEZ PUERTAS BIENVENIDO
119 26****7C LANZAS PEREZ PABLO
120 77****4H LATORRE BUENO PAULA
121 26****8F LIGERO DUARTE Mª DEL MAR
122 26****2N LIGERO MORENO GLORIA
123 26****8R LINARES CUEVAS Mª DOLORES
124 80****9J LLAMAS CARMONA ADRIANA
125 26****3H LOPEZ ARANCE Mª DOLORES
126 74****1J LOPEZ ARIZA IVAN
127 26****3D LOPEZ ASENSIO SONIA
128 53****5T LOPEZ CAYUELA MARTA
129 26****2X LOPEZ CONTRERAS ANA BELEN
130 30****5H LOPEZ FERNANDEZ FRANCISCA TERESA
131 26****4L LOPEZ GARCIA LAURA
132 15****3S LOPEZ LOPEZ JUANA YESSICA
133 26****8N LOPEZ MORA TOMASA
134 75****9A LORITE SERRANO JUANA GLORIA
135 50****8H LUNA GARCIA OBLEDO FRANCISCO
136 26****2J LUQUE MORENO LINAREJOS
137 28****2F LUQUE ORTIZ Mª TERESA
138 74****2Z LUZON QUINTANA LORENA
139 26****3B MALDONADO POZO LUISA Mª
140 26****1P MANZANEDA FERNANDEZ INDALECIO
141 26****6M MAROTO ARRIAZA OSCAR
142 75****3R MARTINEZ CAMPOS PILAR
143 26****7V MARTINEZ GONZALEZ PIEDAD
144 26****2W MARTINEZ LOPEZ Mª DOLORES
145 52****7N MARTINEZ LOPEZ Mª JOSEFA
146 26****9K MARTINEZ MARTOS JOSE MANUEL
147 75****7F MARTINEZ MONTALVO GEMA
148 77****9G MARTINEZ RECHE PURIFICACION
149 26****2C MARTINEZ ROBLES ELENA
150 77****6Y MAZA ROMERO ANA BELEN



Número 217  Miércoles, 11 de noviembre de 2020 Pág. 13770

151 26****1Y MEDINA FORONDA ISABEL Mª
152 26****9P MENDOZA MORENO ALVARO
153 26****2P MOLINA CARMONA JUAN MANUEL
154 26****3D MOLINA ROMERA PALOMA
155 26****5Y MONBLAN DELGADO PATROCINIO
156 26****5L MONTALBAN RODRIGUEZ ANA Mª
157 75****1N MONTILLA LOPEZ Mª DEL CARMEN
158 25****3M MORAL MELLADO JUAN MANUEL
159 77****4W MORAL MORAL INMACULADA
160 80****3V MORENO ALAEZ ANTONIO
161 08****4Q MORENO FLORES DOLORES BEATRIZ
162 08****3S MORENO FLORES JOAQUIN
163 26****7J MORENO JIMENEZ NURIA
164 26****1T MORENO RODRIGUEZ FRANCISCO MIGUEL
165 76****3R MORILLAS BALDOMERO EVA Mª
166 26****3C MOYA DIAZ ANTONIO JOSE
167 77****6K MOYA GAMEZ JOSE LUIS
168 30****8X MUÑOZ LUQUE ANTONIA
169 31****5W MUÑOZ OLMO PEDRO ANGEL
170 75****1D NARVAEZ RUIZ Mª ISABEL
171 48****1A NICOT BENITO CARLOS
172 26****7Q NIETO RECHE MARIO
173 70****0D NOTARIO GARCIA UCEDA GLORIA Mª
174 26****2K OLIAS NAVARRO LAURA
175 26****8Q OLMEDO MORALES OLGA Mª
176 24****3Y ONTIVEROS VELEZ HORACIO
177 15****0C ORDOÑEZ TORRES JESUS
178 26****6Z ORTEGA CANTARERO COVADONGA
179 44****9Z ORTEGA PEREZ RAQUEL
180 15****1Z ORTEGA RUIZ DE LACANAL Mª TERESA
181 72****8R ORTIZ GARCIA BEGOÑA
182 75****1E OYA GARCIA SILVIA
183 04****7J PACHECO GRANERO MARCO ANTONIO
184 26****0Y PALOMARES ARBOLEDAS Mª DEL CARMEN
185 26****1A PAREDES ALONSO JOSE LUIS
186 75****8N PERALES MORENO Mª FRANCISCA
187 75****3V PEREZ CANTO FRANCISCO JOSE
188 75****4J PEREZ GARCIA MIGUEL ANGEL
189 80****4F PLATERO MORENO PATRICIA
190 26****9H PLAZA FERNANDEZ INMACULADA
191 26****8Z QUESADA HONRUBIA JUAN DE DIOS
192 75****0J QUIROS VAZQUEZ JOSEFA
193 26****2G RAMIREZ SANCHEZ FRANCISCA
194 26****3L RAMIRO DIAZ ANGELES
195 77****8G RAMOS ZAMORA MANUEL
196 44****3V REYES GARCIA CECILIA
197 26****7A REYES PEREZ IRENE
198 26****1Z RIOS DEL MORAL REBECA Mª
199 77****6V ROBLES PERALTA DAVID
200 26****9F RODRIGUEZ ALMAZAN FRANCISCA
201 30****8B RODRIGUEZ BORREGO JESICA



Número 217  Miércoles, 11 de noviembre de 2020 Pág. 13771

202 14****7M RODRIGUEZ DIAZ JOSE CARLOS
203 26****9D RODRIGUEZ GIL DAVID
204 30****8H RODRIGUEZ MORENO DAVID
205 26****1X ROMERO DE AMO VICTORIA
206 54****3N ROMERO GUTIERREZ ELENA
207 26****6D ROMERO PERALES INMACULADA
208 26****0B RUIZ ARENAS Mª EUGENIA
209 26****8K RUIZ CASTILLO ENCARNACION
210 75****6K RUIZ FELIX OSCAR
211 78****7S RUIZ LOPEZ ANA
212 26****4E RUIZ RODRIGUEZ ELISA
213 15****0T RUIZ SALCEDO ISABEL Mª
214 26****4K RUIZ SANCHEZ MANUEL
215 26****3S RUIZ VERGARA LUCIA
216 26****4Y RUIZ ZAFRA MATILDE
217 26****2K SAIGNER CEREZUELA FRANCISCO JAVIER
218 26****3T SANCHEZ CASTRO INES Mª
219 26****7C SANCHEZ GARCIA MARTA
220 77****7X SANCHEZ PEREZ GILBERTO
221 26****9L SANCHEZ PEREZ RUBEN
222 30****3Y SANCHEZ REDONDO MANUEL
223 77****2C SANCHEZ ROSA ROSA Mª
224 53****2F SANCHEZ SEGOVIA FRANCISCA PAULA
225 75****1X SECADURAS MARCO ANGELES
226 25****3N SERRANO LARA JULIA Mª
227 26****0M SERRANO ROJAS Mª EUGENIA
228 77****3M SILES PORRAS Mª DEL ROSARIO
229 26****8X SUAREZ ALVAREZ Mª INMACULADA
230 26****5G SUAREZ LIETOR JUAN
231 45****5X TEODORO ALBANDOZ Mª LUISA
232 75****5G TERRER LOPEZ JUANA Mª
233 44****9D TORRES ARELLANO JOSE JAVIER
234 26****3M TORTOSA TORO PALOMA
235 75****0Y VARGAS LOZA CRISTINA Mª
236 26****8J VARO FERNANDEZ ANTONIO
237 26****6E VEGA EXPOSITO Mª BELEN
238 26****4R VELASCO LOZANO SANDRA
239 22****1J VIDAL GARCIA ENRIQUE
240 26****8T VILCHES MENDOZA GUILLERMO
241 26****0R VILLAR MARTINEZ JUANA Mª
242 30****0Z ZAFRA AGUAYO RAFAEL
243 14****9K ZAFRA PAREJA MONICA



Número 217  Miércoles, 11 de noviembre de 2020 Pág. 13772

 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS/AS TURNO LIBRE DE ADMINISTRATIVO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL

N.O. NIF APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN
1 26****3G AYUSO MUÑOZ VIRGINIA 3
2 75****1N CORTES BRU EDUARDO 1
3 26****6Z FLORES PARDO JOSE ALFONSO 3
4 78****3K GARCIA RAMIREZ YOLANDA 3
5 70****5J JORGE GARCIA PATRICIA 3
6 49****7J LOBATO ROMERO DANIEL 1, 3
7 26****7M MUÑOZ RODRIGUEZ MARINA 1, 2, 3, 4

 

CUADRO CAUSA DE EXCLUSIÓN DEFINITIVA

CÓDIGO CAUSA DE EXCLUSIÓN PROVISIONAL
1 NO PRESENTAR DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD
2 NO FIRMAR INSTANCIA/SOLICITUD

3 NO COMPROMETERSE A PORTAR ARMAS/CONDUCIR VEHÍCULOS POLICIALES Y/O DECLARAR CARECER
DE ANTECEDENTES PENALES

4 FALTA PAGO TASAS O INCOMPLETA SIN ACREDITACIÓN según Ordenanza Fiscal BOP nº 133 de 13 de
julio de 2016

 
SEGUNDO: El Tribunal Calificador estará constituido, en virtud de lo dispuesto en la Base
Sexta de las Bases Específicas del proceso selectivo, por los siguientes miembros:
 
PRESIDENTE/A:
 
Titular: Dª. Isabel Puertas Álvarez, Letrada-Jefe de la Asesoría Jurídica
Suplente: D. Diego Montes Castro, Intendente Jefe de la Policía Local
 
SECRETARIO/A:
 
Titular: Dª Concepción Garrido Ramón, Jefa de Sección de Administración Tributaria
Suplente: D. Antonio Palomares Casino, Jefe de Negociado
 
VOCALES:
 
Titular: D. Alejandro López Leyva, Oficial de Policía Local
Suplente: D. Alberto M. Cañada Abolafia
 
Titular: Dª. María del Carmen Espinilla Ortiz, Jefe de Departamento de Medio Ambiente y
Ordenación Territorial
Suplente: D. Ángel Luis Coves Castellano, Jefe de Sección de Medio Ambiente y
Actividades
 
Titular: D. Francisco Antonio Rodríguez Romera, Jefe de Departamento de Salud, Juventud
y Deporte
Suplente: D. Pedro Soria Rodríguez, Técnico de Desarrollo Económico
 
Titular: D. José Pereira Melgarejo, Subinspector de Policía Local



Número 217  Miércoles, 11 de noviembre de 2020 Pág. 13773

Suplente: D. Pedro Alcalá Ortega Oficial de Policía Local
 
TERCERO. Contra la composición del Órgano de Selección puede interponerse escrito de
recusación, de conformidad con lo establecido en el artículo 23 y 24 de la Ley 40/2015 de 1
de octubre de Régimen Jurídico del Sector Público.
 
CUARTO. Convocar en llamamiento único a todos y todas los/as aspirantes admitidos/as en el
procedimiento para la provisión como funcionario de carrera, mediante el sistema de acceso
de turno libre y a través del procedimiento de selección de oposición, de 2 plazas de
Administrativo de Administración Especial a las 16:00 horas el día 19 de noviembre de 2020
en la Pista Polideportiva Parque Deportivo San José Plaza C/ Juanfra Garrido, s/n, 23700
Linares, (Jaén) para la realización de la primera prueba.
 
QUINTO. Publicar la siguiente Resolución en BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén, así
como en la Sede Electrónica de la Corporación, a efectos meramente Informativos, de
acuerdo con el artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de
02/10/2015) y la correspondiente convocatoria.
 
SEXTO: Dar cuenta al Pleno en la siguiente sesión ordinaria y asiéntese en el Libro de
Resoluciones de esta Presidencia.

Linares, a 06 de noviembre de 2020.- El Concejal Delegado de Función Pública, FRANCISCO JAVIER BRIS

PEÑALVER.


		2020-11-10T23:58:08+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




